АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.07.2023 № 853

О  внесении  изменения  в  постановление
администрации района от 25.01.2013 №89
(ред.  от  22.12.2021)  «Об  утверждении
административного  регламента  предо-
ставления муниципальной услуги «Орга-
низация и проведение торгов по продаже
земельных  участков  либо  права  на  за-
ключение  договора  аренды  земельных
участков, находящихся в муниципальной
собственности  или  земельных  участков,
государственная  собственность  на  кото-
рые не разграничена»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соот-
ветствие с требованиями действующего законодательства, на основании Устава
муниципального образования Гусь-Хрустальный район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в подпункт 2.4.1 приложения к постановлению администрации
района от 25.01.2013 №89 (ред. от 22.12.2021) «Об утверждении административ-
ного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация и проведе-
ние торгов по продаже земельных участков либо права на заключение договора
аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или
земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена»
изменение, изложив его в следующей редакции:

«2.4.1. В случае подачи заявления об утверждении схемы расположения  зе-
мельного участка срок предоставления муниципальной услуги не должен превы-
шать двух месяцев со дня поступления данного заявления. Результатом муници-
пальной услуги в данном случае будет решение об утверждении схемы земельно-
го участка или об отказе в ее утверждении. Далее предоставление муниципальной
услуги приостанавливается.

В  случае  подачи  заявления  о  проведении  аукциона  (земельный  участок
сформирован) в срок не более чем два месяца со дня поступления заявления при-
нимается решение о проведении аукциона либо об отказе в проведении аукциона.

В месячный срок после принятия решения о проведении аукциона осуще-

1

ствляется опубликование извещения о проведении аукциона.
Извещение о проведении аукциона размещается не менее чем за тридцать

дней до дня проведения аукциона.
Договор заключается в месячный срок после направления его победителю,

но не ранее чем через десять дней со дня размещения информации о результатах
аукциона на официальном сайте.

В  случае подачи заявления юридическим лицом, признанным ответствен-
ным инвестором в соответствии с требованиями Закона Владимирской области от
05.12.2022 №116-ОЗ «О развитии ответственного бизнеса во Владимирской обла-
сти», срок предоставления муниципальной услуги составляет  пятьдесят пять ра-
бочих дней при предоставления земельного участка указанному лицу в аренду.»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления остается за главой
администрации района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опуб-
ликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации райо-
на.

И.о. главы администрации района         В.Н. Жарков

2

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ